
 

　本宿コミュニティホーム　は昭和 54 年に建築し、今まで地域の皆様の交流や活動の場

としてご利用いただきましたが、　令和６年３月 31 日をもって閉館させていただくこと

になりました。長きにわたりご支援を賜り深く感謝申し上げます。 

 

香取市は 2011 年 3 月に起きた東日本大震災において震度 5 強の地震により甚大な被

害を受けました。その中で、当施設は、旧耐震基準での施設であり、築 40 年以上の老朽化

した施設です。こうした状況を考慮し、本宿コミュニティホームの利用者の皆様の安全を第

一として、施設を閉館することとしました。 

関係団体の皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解いただけますようお願い

いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

なお、貸館等を行っている主な市の施設は以下のとおりですのでご利用ください。 

上記施設の利用料金や条件等の詳細については、各施設へお問合せをお願いします。 

 

香取市市民協働課　市民協働班　：　電話 0478-50-1261

 
施設名 住所 電話番号 備考

 
佐原町並み交流館 香取市佐原イ 1903-1 0478-52-1000

 みんなの賑わい交流

拠点　コンパス
香取市佐原イ 134-3 0478-79-5773

 香 取 市 シ ニ ア 健 康　

プラザ
香取市佐原ロ 2028-92 0478-54-7110

60 歳 以 上 の 者 及 び　

その団体


